A Comissão de Avaliação e Julgamento torna público o resultado do EDITAL Nº.

01/2022, para o credenciamento dos Agricultores (as) Familiares e suas organizações

aptos a fornecerem insumos alimentares para as empresas de alimentação coletiva

contratadas pela UFPel para o atendimento aos Restaurantes Universitários:

Fornecedor Individual (não organizado em grupo)

Grupo Informal

Grupo Formal

Cooperativa Agropecuária de Arroio do Padre

Cooperativa dos Apicultores e Fruticultores da Zona Sul

Cooperativa dos Produtores Agrícolas do Monte Bonito

Cooperativa dos Trabalhadores da Reforma Agrária Terra Livre Ltda

Cooperativa Sul Ecológica de Agricultores Familiares Ltda

O período de recursos ocorrerá até o dia 21/06/2022.

Pelotas, 15 de Junho de 2022.

Seção de Apoio aos Restaurantes Universitários